
 

1 

Verslag van de publieke vergadering van 03 november 2014: 
 
Aanwezig om 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Lemmens Stijn, Roevens Lutgarde, Nicole Daems, Van Dyck 
Wendy, Scheers Tom, Vandecruys Marita, Van Looy Luc, Roosenbroeck Jente, Van Tendeloo Marc, Vervoort 
Annemie, raadsleden, Dierckx Yvette, secretaris.  
 
Verontschuldigd: Leysen Karine, financieel beheerder. 
 
De voorzitter vraagt goedkeuring om een punt dringend toe te voegen aan de agenda. Er werd op 27 
oktober 2014 nog een dringende beslissing genomen betreffende de gunning voor het afnemen van 
assessmentproeven van de geslaagde kandidaten voor de functie van coördinator sociale dienst.  
Gelet op de noodzaak om deze dringende beslissing van de voorzitter te bekrachtigen, besluit de 
vergadering eenparig om dit punt in varia toe te laten.  
 
1. BESTUUR: 
 
1.1. BESTUUR: Goedkeuring en opvolging verslag 06 oktober 2014: 
De Raad, 
 
Het verslag van de vergadering van 06 oktober 2014, publieke zitting, wordt goedgekeurd. 

________________________________________ 
 
1.2. BESTUUR: Kennisname ontslag raadslid Thannée Schaalje, installatie van Mevrouw Nicole Daems: 
De Raad, 
 
Gelet op de raadsbeslissing van 7 januari 2013 houdende de installatie van Thannée Schaalje als lid van de 
raad voor maatschappelijk welzijn van Nijlen, gelet op haar eedaflegging op datum van 2 januari 2013 ten 
overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad van Nijlen; 
 
Gelet op het schrijven van voornoemd raadslid waarin zij de voorzitter Leo Verelst in kennis stelt van haar 
ontslag uit de OCMW-raad, ontslagbrief betekend aan Bert Celis als voorzitter van de gemeenteraad; 
 
Overwegende dat tijdens de installatievergadering van de gemeenteraad van 2 januari 2013 mevrouw 
Marleen Dobbeleir als eerst opvolgster werd verkozen en mevrouw Nicole Daems als tweede opvolgster van 
raadslid Thannée Schaalje in de Raad voor Maatschappelijk Welzijn; 
 
Overwegende dat mevrouw Marleen Dobbeleir te kennen gaf aan de voorzitter van de gemeenteraad dhr. 
Bert Celis dat zij haar mandaat als raadslid bij de OCMW-raad van Nijlen niet wenst op te nemen;  
 
Overwegende dat de geloofsbrieven van Nicole Daems opnieuw werden onderzocht; 
 
Overwegende dat ter uitvoering van artikel 16 § 4, lid 4 en artikel 26 van het decreet betreffende de 
organisatie van het OCMW’s, mevrouw Nicole Daems, geboren te Lier op 8 augustus 1954 de eed heeft 
afgelegd in handen van de waarnemend gemeentesecretaris, Jef Boekaerts en de voorzitter van de 
gemeenteraad Bert Celis, en dit op 30 oktober 2014 om 18.15 , en dit met de woorden “ik zweer de 
verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen”: 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van het ontslag van Thannée Schaalje. 
 
Artikel 2 – De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van de installatie van mevrouw Nicole Daems, 
geboren te Lier op 8 augustus 1954 en wonende te Nijlen (Bevel), Bevel-Dorp 19  en dit op 30 oktober 2014, 
datum van haar eedaflegging ten overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad en Jef 
Boekaerts, waarnemend gemeentesecretaris, voor de duur van het opengevallen mandaat. 
 
Artikel 3 – Deze beslissing wordt ten kennis gebracht van het schepencollege, de provinciegouverneur en de 
Vlaamse regering. 

________________________________________ 
 
2. BELEID: 
 
2.1. BELEID: Kennisname oproep Kringwinkel tot verdere kennismaking: 
De Raad, 
 



 

2 

Gelet op het schrijven d.d. 08.10.2014 van De Kringwinkel Zuiderkempen, Noordstraat 25 bus 1 te 2220 
Heist-op-den-Berg, waarin zij zich kenbaar willen maken en het bestuur van het OCMW van Nijlen 
uitnodigen om één van hun bedrijfssites te bezoeken om een staalkaart te kunnen tonen van de activiteiten 
waarin zij bedrijvig zijn; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om De Kringwinkel Zuiderkempen in de maand januari 2015 uit te 
nodigen; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: 
 
Enig artikel: Het bestuur van De Kringwinkel Zuiderkempen uit te nodigen in de maand januari 2015. 

________________________________________ 
 
2.2. BELEID: Kennisname stopzetting Project Energiesnoeiers: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven van De Kringwinkel Zuiderkempen, Kamergoor 33/2 te 2200 Herentals, 
meer bepaald het project Energiesnoeiers, waarin deze meedelen dat de middelen voor de uitvoering van 
de huishoudelijke energiescans, 6 miljoen euro, geschrapt worden door de nieuwe regering waardoor er in 
Vlaanderen meer dan 130 jobs op de helling staan.  

________________________________________ 
 
3. SOCIALE DIENST: 
 
3.1. SOCIALE DIENST: Kennisname kwaliteitshandboek voor Dienst Gezinszorg en aanvullende 
Thuiszorg: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het nieuw kwaliteitshandboek van de dienst Gezinszorg en Aanvullende Thuiszorg versie 

2014, opgemaakt door Kina pv, Carmen Tibax (verantwoordelijke gezinszorg) en Tinne Vercammen 

(verantwoordelijke poetsdienst). 

Dit kwaliteitshandboek is steeds voor inzage ter beschikking op de betreffende dienst van het OCMW van 

Nijlen. 

________________________________________ 
 
4. FINANCIEN: 
 
4.1. FINANCIEN: Kennisname besluit tot goedkeuring jaarrekening 2013, kwijting aan de financieel 
beheerder:  
De Raad, 
 
Gelet op de organieke wet van 08 juli 1976 betreffende de OCMW’s, inzonderheid op artikel 89 §2, 2de lid, 
dat onder andere bepaalt dat de Raad voor Maatschappelijk Welzijn aan de financieel beheerder kwijting 
kan verlenen na het verstrijken van de termijn bedoeld in artikel 90 §2; 
 
Gelet op het besluit van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 30 juni 2014 houdende de goedkeuring 
van de jaarrekening 2013 van het OCMW van Nijlen; 
 
Overwegende dat er geen externe audit plaatsvond; 
 
Gelet op de bemerking van het Agentschap Binnenlands Bestuur, namelijk: 
“Met de gemeente werd afgesproken om de gebudgetteerde gemeentelijke bijdrage voor het boekjaar 2013 
te verminderen met 269.000 euro. Het nieuwe bedrag (1.427.979 euro) werd wel ingeschreven in het 
schema van de financiële stromen maar werd niet verwerkt in een budgetwijziging. Overeenkomstig artikel 
270 § 1, 7° van het OCMW-decreet moet een verlaging van de gemeentelijke bijdrage in een 
budgetwijziging worden verwerkt en kan de raad voor maatschappelijk welzijn daar alleen over beslissen 
als ze vooraf voor advies aan het college van burgemeester en schepenen is voorgelegd”, en zij vriendelijk 
verzoeken om hier voortaan rekening mee te houden; 
 
Gelet op het goedkeuringsbesluit van de Gouverneur der provincie Antwerpen over de jaarrekening 2013 op 
datum van 09 oktober 2014; 
Overwegende dat na antwoord op de gestelde vragen de raadsleden besluiten om hiermee akkoord te gaan 
doch stellen dat de aanwezigheid van de financieel beheerder op vergaderingen van de Raad gewenst is; 



 

3 

 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van het OCMW van Nijlen verleent kwijting aan mevrouw 
Karine Leysen, financieel beheerder, over de afgelegde rekening van het jaar 2013. 
 
Artikel 2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
5. IT/AANKOPEN: 
 
5.1. IT/AANKOPEN: Goedkeuring gunningsvoorstel aankoop bureaustoelen:  
De Raad, 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop bureaustoelen” een bestek met nr. OCMW/14/19 
werd opgesteld door OCMW Kessel (Kessel-Dorp 54); 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 3.600,00 excl. btw of € 4.356,00 incl. 
21% btw; 
 
Gelet op het besluit van de OCMW - Raad van 1 september 2014 betreffende de goedkeuring van de last-
voorwaarden, de raming en de gunningswijze van deze opdracht, met name de onderhandelingsprocedure 
zonder bekendmaking; 
 
Gelet op het besluit van de OCMW - Raad van 1 september 2014 betreffende het starten van de gunnings-
procedure waarin beslist werd om volgende firma’s uit te nodigen om deel te nemen aan de onderhande-
lingspro-cedure: 
- Bulo nv, Blarenberglaan 6 te 2800 Mechelen 
- Ahrend, Romboutsstraat 9 te 1932 Zaventem 
- Pami nv, Industrielaan 20 te 3900 Overpelt 
- Drisag Buro & Project Furniture, Diamantstraat 4 te 2200 Herentals 
- LKM bvba, Antwerpsesteenweg 359 te 2500 Lier 
- Bulvano, Koralenhoeve 20 te 2160 Wommelgem; 
 
Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 22 september 2014 om 12.00 uur dienden te berei-
ken; 
 
Overwegende dat de verbintenistermijn van 120 kalenderdagen eindigt op 20 januari 2015; 
 
Overwegende dat 5 offertes werden ontvangen: 
- Bulo nv, Blarenberglaan 6 te 2800 Mechelen (€ 3.160,00 excl. btw of € 3.823,60 incl. 21% btw) 
- Ahrend, Romboutsstraat 9 te 1932 Zaventem (€ 2.074,48 excl. btw of € 2.510,12 incl. 21% btw) 
- Pami nv, Industrielaan 20 te 3900 Overpelt (€ 3.387,68 excl. btw of € 4.099,09 incl. 21% btw) 
- Drisag Buro & Project Furniture, Diamantstraat 4 te 2200 Herentals (€ 2.945,76 excl. btw of € 3.564,37 
incl. 21% btw) 
- LKM bvba, Antwerpsesteenweg 359 te 2500 Lier (€ 4.211,20 excl. btw of € 5.095,55 incl. 21% btw) 
 
Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 7 oktober 2014  
 
Gelet op het voorstel om, rekening houdende met het voorgaande, deze opdracht te gunnen aan de 
economisch meest voordelige (rekening houdend met de gunningscriteria) bieder, zijnde Drisag Buro & 
Project Furniture, Diamantstraat 4 te 2200 Herentals, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 
2.945,76 excl. btw of € 3.564,37 incl. 21% btw; 
 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1 a 
(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 



 

4 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 5, § 4; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, 
en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het OCMW decreet van  16 december 2008, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 - Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 7 oktober 2014 voor 
de opdracht “Aankoop bureaustoelen” en het gunningsvoorstel.  
 
Artikel 2 - Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van deze beslissing. 
 
Artikel 3 - Deze opdracht wordt gegund aan de economisch meest voordelige (rekening houdend met de 
gunningscriteria) bieder, zijnde Drisag Buro & Project Furniture, Diamantstraat 4 te 2200 Herentals, tegen 
het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 2.945,76 excl. btw of € 3.564,37 incl. 21% btw. 
 
Artikel 4 - De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in het bestek met 
nr. OCMW/14/19. 

________________________________________ 
 
6. MEDEDELINGEN:  
 
Nihil 

________________________________________ 
 
7. VARIA:  
 
7.1 Algemene vergadering Cipal: 
De Raad,  
 
De Raad neemt kennis van de uitnodiging en agenda van de algemene vergadering die zal doorgaan op 12 
december 2014 om 10.30 uur in het Seminariecomplex De Vesten, Kanaalweg 6/1 te 2430 Laakdal.  
 
Na beraadslaging wordt dit punt verdaagd naar de volgende vergadering teneinde een kandidaat te vinden 
om naar deze vergadering te gaan.  
 
Besluit:  
 
Enig artikel – Het punt over de afvaardiging om de algemene vergadering van Cipal bij te wonen op 12 
december 2014 wordt behandeld op de volgende raadsvergadering.   

________________________________________ 
 
7.2 Assessment coördinator sociale dienst: 
De Raad, 
 
Gelet op het raadsbesluit van 05.05.2014 om akkoord te gaan met de toetreding tot Jobpunt Vlaanderen 
voor ondersteuning inzake het HR-beleid en hiervoor de nodige aandelen ter waarde van 599,28 euro aan te 
kopen; 
 
Gelet op het samenwerkingsvoorstel van Jobpunt Vlaanderen voor het afnemen van de psychotechnische 
proeven van de kandidaten die geslaagd zijn in zowel het schriftelijk als het mondelinge gedeelte voor de 
functie van coördinator sociale dienst; 
 
Gelet op het prijsvoorstel van Jobpunt Vlaanderen: 
Intake en opstart: € 200,00/uur 
Psychotechnische proef: € 960,00/kandidaat 
Feedback: Persoonlijke feedback = € 200,00/uur en het voorziene terugkoppelingsgesprek tussen 
aangeworven kandidaat en secretaris = € 200,00/uur. 



 

5 

Gelet op de dringende beslissing van de voorzitter d.d. 27.10.2014 om akkoord te gaan met het 
prijsvoorstel van Jobpunt Vlaanderen voor het afnemen van de psychotechnische proeven voor de functie 
van coördinator sociale dienst; 
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit:  
 
Enig artikel – Akkoord te gaan met de dringende beslissing van de voorzitter d.d. 27.10.2014 om akkoord te 
gaan met het prijsvoorstel van Jobpunt Vlaanderen voor het afnemen van de psychotechnische proeven van 
de kandidaten die geslaagd zijn in zowel het schriftelijk als het mondelinge gedeelte voor de functie van 
coördinator sociale dienst. 

________________________________________ 
 
7.3 Wijziging datum volgende Raad  
 
Rekening houden met voorgaand punt en de rapporten die hiervoor dienen afgeleverd te worden, stelt de 
voorzitter voor om de OCMW-raad een week later te houden nl. op 8 december 2014. Alle raadsleden zijn 
hiermee akkoord.  
 

De voorzitter sluit de vergadering om 20.10 uur.  

 
 
 


